³²⁵ Cfr. supra, nr. 450-458.

³²⁶ Cfr. nr. 467.

³²⁷ Post mortem Metropolitanae Antonii Sielava, qui obiit anno 1655 in monasterio Suprasliensi.

È stato perciò supplicata S. Santità à procurare con la sua autorità col Re e Grandi di quel Regno, che siegua questa elettione quanto prima, e che si commetta insieme al Nuntio,³²⁸ che unitamente con li Arcivescovi e Vescovi di quel Regno procuri di restaurare l'Ordine di S. Basilio Magno di molta conseguenza in quelle Parti.

Il Memoriale fu hier sera rimesso da N. Signore perchè si porti in Congregatione, e si dia poi la resolutione in Segreteria di Stato. Potrebbero darsi sopra questo negotio più notizie, ma per la confusione delle scritte in si poco tempo non è stato possibile.

Rescriptum.

Scribatur per Secretarium Status Nuncio Poloniae, ut apud Regem, ubi opus fuerit, urgeat, ut quamprimum provideatur de Metropolita catholico et zelanti.³²⁹

471.

Roma, 14 . VI . 1657.

Subdivisio orbis terrarum inter Cardinales S. C. de Prop. Fide.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 26, fol. 125-129, nr. 7.

CONG. - Die 14 Iunii 1657 (f. 111).

Fuit Congregatio Generalis de Propaganda Fide coram S.mo in Palatio Quirinali, cui interfuerunt Emin.mi et R.mi DD. Cardinales: Barberinus, Spada, Ginettus, Capponius, Brancatius, Bragadinus, Sabellus, Sfortia, Albizzius, Chisius, Meltius, Rospigliosus, Ursinus, Costagutus, et Azzolinus; necnon RR. PP. DD. Manfronus, Lanuvius, et Vizzanus.

Relationes Emin.mi Capponis.

Emin.mus Capponius, Congregationis Propraefectus, rogavit Sanctissimum, ut circa novam distributionem Provinciarum inter Cardinales Congregationis faciendam pro negotiis in ea referendis sua mandata dignaretur proferre.

Rescriptum.

Fiat distributio iuxta notulam a Sanctitate suamet facta, et traditam Secretario, quae est, ut sequitur.³³⁰

Spada, Facchinettus, Ludovisius, Sfortia.

Italia cum Insulis adiacentibus, Comitatus Avenionensis, Gallia Universa, pars illa Regni Navarrae, quae Regi Francorum subiicitur, et Lotaringia.

Meltius, Durazzius, Rospigliosus, Azzolinus.

Hispania cum Insulis adiacentibus, India Occidentalis, seu novus Orbis cum Insulis Philipinis et Molucchis, et universis Insulis maris Oceani, et Navigationis Hispanorum.

³²⁸ Nuntius Apostolicus Varsaviensis hoc tempore erat Archiepiscopus Leodiensis (Lodi), Petrus Vidoni (30.V.1652-16.VIII.1660), qui postea, a Rege Poloniae Joanne Casimiro recommendatus, creatus fuit Cardinalis die 5.IV.1660. - Cfr. L. PASTOR, *op. cit.*, vol. XIV, 1, p. 405; *Encyklop. Powszechna*, vol. 26, pag. 197-201. Obiit Romae an. 1681. - Cfr. infra, nr. 492, nota 362; P. GAUCHAT, *op. cit.*, IV, p. 34.

³²⁹ Cfr. de hac periodo opus P. JOANNIS PRASZKO, *De Ecclesia Ruthena Catholica sede metropolitana vacante 1655-665*, Romae, 1944.

³³⁰ Ut melius posteriores relationes in sessionibus S. C. de Prop. Fide intelligere possimus, utile fore duximus etiam hanc novam orbis terrarum subdivisionem adducere.

Pallottus, Ursinus, Estensis, Maidalchinus.

Lusitania, Regio Brasiliensis, Congo, Monopotapa, et reliquae regiones Africae Occidentalis, et universa Oceani Maris ora, et Insulae Navigationis Lusitanorum, India ultra Gangem, Arracan, Pegù cum reliquis Regionibus usque ad populos Laos, Cambodia, Tunchinum, Regnum Sinarum, Insulae Japoniae.

Capponius, Gabriellus, Albizius, Chisius.

Belgium universum, in quo et Provinciae Foederatae, Anglia, Scotia, Hibernia, Dania, Holsatia, et Norvegia cum Islandia, caeterisque Insulis Septemtrionalibus, Tractus Rheni ab Alsatia usque ad inferiorem Germaniam, Palatinatus, Franconia, Hassia, Vuestphalia, Ducatus Brunsvicensis, Saxonia Superior, et Inferior, Marchia, Brandemburgia.

Meltius, Rosettus, Costagutus, Vidman (f. 127).

Germania reliqua, Austria, Bavaria, Bohemia, Silesia, Moravia, Carinthia, Stiria, Hungaria, Transilvania, Vallachia, Moldavia.

Barberinus, Brancatius, Astallus, Ursinus.

Polonia universa, Russia, Podolia, Lituania, Livonia, Prussia, Pomerania, Svecia, Gothia, Finlandia, Ducatus Severiensis, et Palatinatus Smolenski, et Moscovia.

Ginettus, Costagutus, Io. Carolus Grimaldus.

Helvetia, Vallensis, Rhetia Universa, Alsatia universa cum Suntgovia, et Brisgovia, Comitatus Burgundiae, Ducatus Virtembergensis, et Svevia.

Medices, Spada, Bragadinus, Rospigliosus.

Goritia, Craina, utraque Carniola, Histria, Dalmatia cum Insulis suis, Slavonia, Croatia, Bossnia, Albania, Insulae Corcyrae, Zacynthos, Cephalonia, Creta, et Sina.

Grecia universa cum Insulis Maris Aegei, Asia minor, seu Natolia, Thracia, seu Romania, Macedonia, Bulgaria, Rascia, Servia, Sagora, Syria apud Pontum Euxinum, Palus Meotis, vulgo mare delle Zabacche, ubi Caffa olim celebre emporium, ibique hodie quoque reliquiae Christianorum ritus latini degunt, Tartaria, et Scythia Universa.

Antonius, Sfortia, Astallus, Azzolinus.

Syria, Palestina, Mons Libanus cum Maronitis, utraque Armenia, Mesopotamia, Persia cum sinu Persico usque ad Indiam, Albani, seu Iberi, vulgo Georgiani, inter Pontum Euxinum, et Mare (f. 129) Caspium, Arabia.

Pallottus, Harrach, Sabellus, Albizius.

Aegyptus, ubi Copti, Fessa, Marocco, Mauritania, Numidia, et Barbaria reliqua, Aethiopia, Abyssinorum regio, Nigriceae, et Africa reliqua.